
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 96 

Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ
« 20 г. №  Л З  3

«Об утверждении плана мероприятий по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции»

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), 
принятия необходимых организационно-распорядительных мер в рамках осуществления 
деятельности М ОУ СШ  № 96, во исполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 07.04.2020 г. «О рекомендациях 
для работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на рабочих местах»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной 
инфекции на период неблагополучной эпидемиологической обстановки согласно 
приложению к настоящ ему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Набиеву Е.Я., заместителя 
директора по УР (корпус №  1), Бирюкову С.А., зам. директора по УР (корпус №  2).

Директор школы

Приказ подготовила:
Е.Я. Набиева 

Зам директора по УР 
С приказом ознакомлены: 

Е .Я. Набиева 
/и, А с  С .А . Бирюкова



Приложение 
к приказу директора школы

от J /  С Д Л Л Л /  №

План мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на период
неблагополучной эпидемиологической обстановки

Ограничительные мероприятия Организация ограничительных мероприятий в 
школе (с указанием имеющегося оборудования, 
дез. средств, графиков, действий сотрудников и 

___________ ________ ДР-)
Организация утренних фильтров 
(проведение термометрии, исключив 
скопление детей)

Разработать приказ «О соблюдении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий по 
профилактике коронавирусной инфекции», 
предусматривающий реализацию Постановления 
Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи 
в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)", рекомендаций ФС по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека от 08.05.2020 № 02-8900- 
2020-24 "Методические рекомендации по 
организации по организации работы 
образовательных организаций" (от 12 мая 2020 г.
№ 02/9060-2020-24;

разработать и утвердить график входа 
учащихся в школу;

- закрепить за каждым классом отдельный 
учебный кабинет, в котором дети обучаются 
по всем предметам, за исключением занятий, 
требующих специального оборудования (в том 
числе физическая культура, изобразительное 
искусство, трудовое обучение, технология, 
физика, химия);

- утвердить специально разработанное 
расписание (график) уроков, перемен, 
составленное с целью минимизации контактов 
обучающихся;

Организовать утреннюю термометрию 
учащихся и работников школы с внесением 
соответствующих записей в



Журнал утреннего фильтра обучающихся 
(занесение в него сведений в отношении лиц с 
температурой тела 37,1 °С и выше) и Журнал 
контроля состояния работников путем замеров 
температуры тела.

Организация изоляции учащихся и 
сотрудников в случае выявления признаков 
инфекционных заболеваний (отдельное 
размещение детей и сотрудников)

Разработать проект приказа об определении 
кабинетов (обсерватор) для отдельного размещения 
детей и сотрудников для организации изоляции.

Проводить изоляцию учащихся и сотрудников в 
случае выявления признаков инфекционных 
заболеваний согласно утвержденной Инструкции 
по действию персонала в случае выявления 
обучающегося с симптомами заражения новой 
коронавирусной инфекцией COVID-19 и 
Инструкции по действию персонала в случае 
выявления работника с симптомами заражения 
новой коронавирусной инфекцией COVID-19.

Организация генеральных уборок с 
применением дизенфицирующих средств 
(перед началом функционирования ОУ, 
далее не реже 1 раза в неделю)

Утвердить график проведения генеральных уборок 
с применением дизенфицирующих средств.

Проводить еженедельные генеральные уборки с 
применением дезинфицирующих средств с 
последующим их отражением в Журнале учета 
проведения еженедельных генеральных уборок.

Организация ежедневных уборок 
помещений (обработка рабочих 
поверхностей, пола, дверных ручек, 
мебели, санузлов и тд.)

Проводить ежедневную уборку помещений 
согласно графикам с последующим их отражением 
в Журнале ежедневной уборки помещений.

Обеспеченность санитарных узлов и 
туалетных комнат (мыло, дез. средства)

Обеспечить дизенфицирующими средствами 
санитарные узлы и туалетные комнаты.

Организация обеззараживания воздуха с 
использованием приборов для 
обеззараживания (возможно проведения 
обеззараживания помещений по графику с 
учетом имеющегося оборудования)

Проводить ежедневное обеззараживание воздуха в 
учебных кабинетах, буфете-раздаточной по 
утвержденным графикам, с регистрацией в 
соответствующем журнале.

Организация сквозного проветривания 
помещений в соответствии с режимом 
работы организации (графики 
проветривания)

Проводить сквозное проветривание помещений в 
соответствии с утвержденными графиками.

Обеспечение обслуживающего персонала 
средствами индивидуальной защиты 
(маски, перчатки)

Разработать о приказ о назначении ответственного 
лица по приобретению, выдаче средств 
индивидуальной защиты.

Производить выдачу масок и перчаток с 
регистрацией в соответствующем журнале учета 
выдачи масок и перчаток сотрудникам с целью 
профилактики коронавирусной инфекции.

Обеспечение информирования начальника Разработать приказ о назначении ответственного



Дзержинского ТУ ДОАВ, Управления 
Роспотребнадзора по Волгоградской 
области о случаях инфекционных 
заболеваний и др. ситуациях, которые 
создают угрозу возникновения и 
распространения инфекционных 
заболеваний

лица, обеспечивающего своевременное 
информирование (в течение 2 часов) о случаях 
инфекционных заболеваний и др. ситуациях, 
которые создают угрозу возникновения и 
распространения инфекционных заболеваний;

Информировать начальника Дзержинского ТУ 
ДОАВ, Управление Роспотребнадзора по 
Волгоградской области о случаях инфекционных 
заболеваний (ОРВИ, Ковид) по утвержденным 
формам.

Переводить классы на карантинный режим 
согласно рекомендаций.


